2

ỦY BAN NHÂN DÂN                          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
          (((                                                   (((((((((
Số: 2724 /UBND - CN                   Quy Nhơn, ngày  19  tháng  10  năm 2005

	V/v quy hoạch tái định cư cho các hộ nghèo bị di dời, giải toả do đầu tư xây dựng KCN Phú Tài

                                              Kính gửi:  - Sở Tài nguyên và Môi trường;
                                                               - Sở Kế hoạch và Đầu tư;
                                                               - Sở Xây dựng;

                                                               - UBND thành phố Quy Nhơn.
Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 445/SXD ngày 10/9/2005 về việc địa điểm quy hoạch khu tái định cư cho các hộ nghèo tại các phường Trần Quang Diệu và Bùi Thị Xuân, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1- Về chủ trương, đồng ý cho triển khai thực hiện công tác khảo sát, quy hoạch chi tiết 04 điểm tái định cư thuộc trên địa bàn các phường Trần Quang Diệu và Bùi Thị Xuân để bố trí đất thô cho các hộ nghèo do bị thu hồi đất xây dựng KCN Phú Tài và Phú Tài mở rộng về phía Nam. Vị trí, quy mô diện tích của từng điểm thống nhất theo đề xuất của Sở Xây dựng như đã nêu tại Công văn số 445/SXD ngày 10/9/2005.
Giao UBND thành phố Quy Nhơn làm chủ đầu tư dự án quy hoạch các điểm tái định cư nêu trên và chịu trách nhiệm thuê đơn vị tư vấn tiến hành khảo sát, lập thiết kế quy hoạch chi tiết, trình cấp thẩm quyền thẩm định, phê duyệt theo quy định hiện hành.

2- Trên cơ sở thiết kế quy hoạch chi tiết được duyệt, Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm hướng dẫn thực hiện việc thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất theo quy định hiện hành của Luật Đất đai để chủ đầu tư có cơ sở triển khai thực hiện công tác bồi thường thiệt hại, giải phóng mặt bằng và bố trí tái định cư cho các hộ có liên quan theo quy định hiện hành.

3- Vốn quy hoạch các điểm tái định cư nêu trên do ngân sách tỉnh bố trí. Sở Kế hoạch và Đầu tư có trách nhiệm đề xuất bổ sung danh mục và bố trí vốn đầu tư theo quy định hiện hành.
 Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.
                                                                                                        KT- CHỦ TỊCH

Nơi nhận:                                                                                       PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên
- Chủ tịch UBND tỉnh
- Ban Quản lý các KCN
- UBND các Phường TQD, BTX

- Lưu VP, K6 (10b).